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det, dg vi Kei«i Folketinget maa se at,@gørel 
godt igen- de Fejl, der ere begåaede, og vi 
maa finde os it at- betale, hvad det foster. 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Jeg vil 
overfor' det, æTede' Medlem fra Næstvod , 
(Andreasen)1 sige, at. i hvilken OBden. de 
paageeldende. Baner skulle- bygges, er ibè- 
stemt. i, Løven af 27". Maj 1908. For saa 
.v "idt Næstved-Banen- skal: rykke bort fra 
den BladSj den, har  i  Léven, op paar en anden 
Blads, maa det ogsaa vedtages ved en ny 
Lov, og hvis der ikke' bliver vedtaget noget 
andet her, vil E:J.ø,Tgel'l? ganske- simpelt blive, 
atJ, saa] maa Funder-Bramminge-Banen 

I I ' rykke op paa dent Plads, som var. tiltænkt 
Køge-Vigerslev-Banen.. 

Til det; æredét Medlem, for Københavns 
Amts 2desi. Valgkreds (K. M. Klausen) vil 
jeg sige,i at jeg slet ikke har udtalt mig 
triumferende overfor ham, aldeles ikke, 
men jeg' syntes der i det ærede Medlems 
Udtalelse laa en- lille Spydighed mod 
Ministeren, naar han' saigde, at man havde 
slet »*:<ikke, behøvet at grave saa bredt ved 
Hvide Sande; Overfor dette vilde jeg da 
gøre opmærksom paa, at-det ærede Medlem 
netop havde lorudsagt, at Løbet, ret hurtigt 
vilde sande tih., 

N. C. Jensen'': Det ærede Medlem 
ifor Københavns Amts 2deu; Valgkreds (K. 
M. Klausen) uåtalte-,, at det kun var ham 
og hans Meningsfæller, der kunde stille og 

홢, fastholde et I saadant Forslag, som to ærede 
Medlemmer og jeg have stillet udenfor 
Betænkningen. --vóroir i al Verden har 
da dét ærede Medlem ikke stille e,, -t saadant 
Forslag og fastholdt det? Nu, efter at det 
er stillet; og har- faaet Tilsagn fra den højt- 
ærede Ordfører om velvillig Overvejelse 
mellem anden og tredie Behandling, kommer 
det ærede Medlem og siger: Det er kun os 
Socialdemokrater, der kunne stillet saa- 
danne Forslag og fastholde dem. Jeg vil 
haabe, at den velvillige Behandling, Ud- 
valget vil give dette Spørgsmaal' mellem 
anden og tredie Behandling/ maa føre til, a.t 
der til tredie Behandling bliver stillet et 
saadant- Forslag, og at det ærede Medlem 
og hans Partifæller ville være med dertil" 
men' i aJt, Fald have de ikke stillet det 
hidtil, og de have da heller ikke gjort 
Forsøg paa at fastholde det. Jeg og mine 
Medforslagsstillere ere ganske paa det rene 
med, a.t der skal den største Velvillie til 
fra Finansitdvaigets' Side. Derfor har jeg 
villet gøre opmærksom paa, at naar vi 
haabe paa et godt Resultat, bygge vi ad- 

, 홢 skilligt mere paa , den - velvillige Udtalelse, 

der kom fra den ærede* Ordfører, end paa 
det ærede Medlem for Københavns Amts 

i 2den Valgkreds? Udtalelser. 

H. Neergaard: At Sjxørgsmaalet om 
Hvide Sande har Ha.stj; deri er jeg ganske 
enig med det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. >M!'' Klausen). 
Han interesserede sig- ikke for det Spørgs- 
maali om der skal være en Kommission 
eller ikke, og jeg vil for saa vidt ogsaa følge 
barn i ikke at interessere mig derfor, d'a det 
vist_ vil være. ganske unødvendigt. Naar 
Ministeren mener, at der skal nedsættes en 
Eomm.ission, og faar Støtte af Flertallets 
Ordfører, faa vi nok en Kommission. Jeg- 
skal derfor ikke bekæmpe Nedsættelsen af 
denne Eommission, men vil kun indskrænke 
mig til at bekæmper den Sammensætning 
af Kommissionen, som den ærede Ordfører 
henstillede, nemlig at medtage d'é inter- 
esserede Parter. Jeg mener, at man netop 
ikke skulde medtage de interesserede Parter. 
(Ordføreren |P. Th. Nielsen]: Det er en 
Misforstaaelse, dét har jeg aldeles ikke sagt). 
Ĵ u, saaledes forstod jeg den ærede Ordfører, 
men det glæder mig, at det er en lVEisfor- 
staaelse, saa behøver jeg ikke at sige som 
en Gendrivelse overfor ham, men kun i 
Almindelighed, at de interesserede Parter 
ikke- bør være med. Skal man gaa til at 
nedsætte en Eommissibn,' bør den være 
meget lille og helst kun indeholde ganske 
specielt sagkynd ige 홢 helst maa den maaske 
kun være paa 3 specielt sagkyndige Med- 
lemmer. Men jeg for mit Vedkommende 
synes, som sagt, at en Kommission slet ikke 
er nødvendig, thi hvad det drejer sig om, 
er i Virkeligheden at gøre den Vold, man 
bar gjort mod Ringkøbing F j ord, god igen 
ved: at vende tilbage til Naturen.' Overfor 
Vesterhavet tror jeg, at' man gør klogt i at 
holde sig til at lade- Naturen vise Vej og til 
at understøtte Naturen. 'A',-t'. gøre Vold paa 
Vesterhavets Natur tror ' jeg ikke, - man skal 
indlade sig paa,. 

.i\ud'reaisow: 홢 Overfor den ærede ;0:td-' 
fører (P. Til. Nielsen) erkender jeg fuldt 
ud, at hvis Anlieget af Bingsted'-Næsib'véd- 
Banen skal fremskyndes, er det nødvendigt, 
at der sker en Ændring i: Jernbaneloven af 
1908, og i Henhold dertil har jeg ogsaa i ' 
sin Tid, som jeg nævnede før, indbragt et 
Forslag her- i Tinget. Men jeg maa gen- 
tagende gøre opmærksom paa, at det ved 
Vedtagelsen af, Loven af 1908 var en For- 
udsætning, at Statsbidragene til disse Jorn- 
baneanlæg ble ve fordelte ligeligt mellem de 
forskellige Landsdele. Naar yn ,  óerne  fik 


